
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Q>Ktna$/lt? 2020 года № 
г. Хилок 

О внесении дополнений в Постановление администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 27.11.2013 года № 538 

«Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов администрации муниципального района «Хилокский 
район» 

В соответствии со ст. 5 Федерального закона «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов" от 11.10.2018 № 362-ФЭ, частью 4 ст.7 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т : 

1. Раздел 4 «Положения о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов администрации муниципального района «Хилокский 
район» дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 
экспертизы: 
- гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 
- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия; 

гражданами, осуществляющими деятельность в органах и 
организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего 
Федерального закона; 
- международными и иностранными организациями; 

некоммерческими организациями, выполняющими функции 
иностранного агента». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район» в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет. 



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава муниципального района 
«Хилокский район» Ю.Р. Шишмарёв 


